
Informace pro spotřebitele 

Fingood s.r.o. 

Poskytovatel poskytuje Investorovi, který je spotřebitelem ve smyslu § 419 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, („Občanský zákoník“) níže uvedené předsmluvní informace („Informace pro 
spotřebitele“).  

Současně Poskytovatel plní vůči Investorovi, který je spotřebitelem, informační povinnost ve smyslu 
Občanského zákoníku, a to prostřednictvím následujících dokumentů: (i) Investiční smlouva, (ii) Obchodní 
podmínky platformy skupinového financování Fingood („Obchodní podmínky“), (iii) Ceník pro investory a (iv) 
Informace pro investory. 

Investor uzavřením Investiční smlouvy prohlašuje, že s tímto způsobem poskytování informací souhlasí 
a s uvedenými dokumenty se seznámil. 

Veškeré takto poskytnuté informace zůstávají v platnosti po dobu trvání Investiční smlouvy nebo po dobu 
platnosti příslušné verze příslušného dokumentu, dojde-li během trvání Investiční smlouvy ke změně aktuální 
verze příslušného dokumentu. Aktuální i minulé verze dokumentů dle bodů (i), (ii), (iii) a (iv) výše jsou k dispozici 
na Platformě. 

Pojmy uvedené v těchto Informacích pro spotřebitele mají význam definovaný v Obchodních podmínkách. 

1. Základní informace o Poskytovateli: Poskytovatelem je společnost Fingood s.r.o., se sídlem na adrese 
Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03328074, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 325865. Telefonní kontakt: +420 211 221 940, e-mail: 
info@fingood.cz, internetové stránky: www.fingood.cz. 

2. Předmět podnikání Poskytovatele: Poskytovatel je poskytovatelem služeb skupinového financování ve 
smyslu Nařízení. 

3. Označení služeb a popis hlavních vlastností služeb: Služby jsou služby skupinového financování ve 
smyslu Nařízení. Konkrétně párování zájmů Investorů na investování peněžních prostředků ve formě 
úvěrů do Projektů a zájmů Vlastníků projektů na získání takového financování do jejich Projektů, 
a některé další související služby, jak jsou vymezené Obchodními podmínkami. 

4. Orgán dohledu a dozoru: Poskytovatel poskytuje služby skupinového financování na základě povolení 
dle Nařízení uděleného Českou národní bankou, Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1, e-mail: 
podatelna@cnb.cz internetové stránky: www.cnb.cz. Poskytovatel podléhá v rozsahu vymezeném 
Nařízením dohledu České národní banky a v rozsahu vymezeném zákonem také dozoru České 
obchodní inspekce, Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, e-mail: podatelna@coi.cz, internetové stránky 
www.coi.cz. 

5. Celková cena služeb, způsob výpočtu ceny služeb: Cena služeb se řídí Ceníkem pro investory 
a Obchodními podmínkami. Ceník pro investory a Obchodní podmínky mohou být Poskytovatelem 
v souladu s Obchodními podmínkami jednostranně změněny. 

Celkovou odměnu Poskytovatele nelze předem stanovit, když tato se bude odvíjet od výše Investic 
a současně od výše výnosu a dalších plnění, které z Investice Investorovi poplynou. S výjimkou 
poplatků a plnění dle Ceníku pro investory a Obchodních podmínek, k jejichž započtení je Poskytovatel 
dle Ceníku pro investory a Obchodních podmínek oprávněn, nebude Poskytovatel z výnosu určeného 
pro Investora srážet žádné daně ani poplatky určené státu nebo třetím osobám, není-li k tomu povinen 
dle právních předpisů, rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci. Sdělení ceny, resp. odměny za 
jedno zúčtovací období, kterým je jeden kalendářní měsíc ve smyslu Občanského zákoníku, není 
relevantní. Náklady na dodání se v případě poskytovaných služeb neuplatní. 

Výnosy z čerpání služeb na Platformě podléhají platným daním a poplatkům. Poskytovatel neposkytuje 
daňové poradenství, a proto doporučuje Investorovi konzultovat daňové otázky související s čerpáním 
služeb na Platformě s daňovým poradcem. Poskytovatel upozorňuje, že daňový režim závisí na 
individuálních poměrech každého Investora a v budoucnosti se může změnit. 

6. Údaje o dalších daních nebo nákladech, které se prostřednictvím Poskytovatele nehradí nebo které 
Poskytovatel nevybírá: Výnosy z čerpání služeb na Platformě podléhají platným daním a poplatkům. 
Poskytovatel neposkytuje daňové poradenství, a proto doporučuje Investorovi konzultovat daňové 

mailto:info@fingood.cz
http://www.fingood.cz/
http://www.cnb.cz/
mailto:podatelna@coi.cz
http://www.coi.cz/


otázky související s čerpáním služeb na Platformě s daňovým poradcem. Poskytovatel upozorňuje, že 
daňový režim závisí na individuálních poměrech každého Investora a v budoucnosti se může změnit. 

7. Způsob platby, způsob a čas dodání nebo plnění a pravidla vyřizování stížnost a reklamací: Způsob 
platby je bezhotovostní, převodem peněžních prostředků z Platebního účtu investora na bankovní účet 
Poskytovatele. Plnění v podobě obstarání Investice Poskytovatel poskytne na základě Pokynu 
k provedení investice úspěšným skončením Období nabídky a poskytnutím úvěru dle Smlouvy o úvěru 
Vlastníku projektu za účelem financování Projektu.  

Plnění v podobě správy Investice Poskytovatel poskytuje průběžně po celou dobu trvání správy 
Investice. 

Stížnosti a reklamace týkající se Platformy nebo služeb poskytovaných Poskytovatelem je Investor 
oprávněn uplatnit prostřednictvím Standardního formuláře pro podávání stížností, dostupného na 
internetových stránkách Poskytovatele https://fingood.cz/dokumenty, zaslaného na Elektronickou 
adresu Poskytovatele. Obdobná práva je v souvislosti s nabízením služeb oprávněn uplatnit rovněž 
potenciální Investor.  

Investor je oprávněn obrátit se také na Českou obchodní inspekci, Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, 
e-mail: podatelna@coi.cz, internetové stránky: www.coi.cz. V případě, že mezi Poskytovatelem 
a Investorem dojde ke spotřebitelskému sporu, který se nepodaří vyřešit dohodou, je Investor oprávněn 
podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu k určenému subjektu mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát – oddělení ADR, 
Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, e-mail: adr@coi.cz, internetové stránky: adr.coi.cz. 

8. Náklady na prostředky komunikace na dálku: Náklady vzniklé Investorovi při použití prostředků 
komunikace na dálku v souvislosti s uzavřením Investiční smlouvy a čerpáním služeb nese Investor 
sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby. 

9. Doba a nejkratší doba závaznosti Investiční smlouvy a uložení Investiční smlouvy: Investiční smlouva 
se uzavírá na dobu neurčitou. Investiční smlouva, není-li ukončena před udělením Pokynu k provedení 
investice nebo nejpozději v průběhu Lhůty na rozmyšlenou vztahující se k Pokynu k provedení 
investice, zavazuje smluvní strany nejméně po dobu, po kterou trvá správa Investice obstaraná 
Poskytovatelem dle Pokynu k provedení investice. Tato doba se liší dle jednotlivých Nabídek a 
standardně odpovídá době splatnosti příslušného úvěru. Uzavřená Investiční smlouva bude uložena 
v elektronické podobě u Poskytovatele, a Poskytovatel k ní Investorovi umožní přístup prostřednictvím 
Uživatelského účtu. 

10. Rizika spojená s čerpáním služeb na Platformě: Poskytovatel upozorňuje, že kurzy, ceny, výnosy, 
zhodnocení, výkonnost či jiné parametry dosažené Investicemi na Platformě v minulosti nemohou 
v žádném případě sloužit jako indikátor nebo záruka budoucích kurzů, cen, výnosů, zhodnocení, 
výkonnosti či jiných parametrů Investic na Platformě a tyto kurzy, ceny, výnosy, zhodnocení, výkonnost 
či jiné parametry se mohou v čase měnit, tzn. růst a klesat; návratnost původně investované částky 
není zaručena. Minulé výnosy nezaručují výnosy budoucí. Investice do Projektu představuje riziko ztráty 
veškerých investovaných peněz. 

11. Poučení o možnosti či nemožnosti odstoupit od Investiční smlouvy, praktické pokyny pro uplatnění 
práva odstoupit od Investiční smlouvy včetně adresy místa, na které má být oznámení o odstoupení od 
Investiční smlouvy zasláno: Investor je oprávněn od Investiční smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode 
dne jejího uzavření, i bez uvedení důvodu, a bez jakékoli smluvní sankce, a to sdělením zaslaným na 
Elektronickou adresu Poskytovatele. Marným uplynutím této lhůty právo Investora na odstoupení od 
Investiční smlouvy zaniká. 

Investor tímto souhlasí a žádá, aby Poskytovatel začal plnit své závazky vyplývající z Investiční smlouvy 
neprodleně po jejím uzavření, tj. ještě před uplynutím lhůty pro odstoupení. V případě odstoupení od 
Investiční smlouvy po započetí plnění je Investor povinen uhradit Poskytovateli poměrnou část 
sjednané ceny za plnění poskytnuté do okamžiku odstoupení od Investiční smlouvy. 

Pokyn k provedení investice je pro Investora závazný a může jej odvolat pouze do uplynutí Lhůty na 
rozmyšlenou, která počíná běžet okamžikem udělení pokynu a končí po uplynutí čtyř kalendářních dnů.  

12. Poučení o právu každé ze smluvních stran ukončit předčasně nebo jednostranně závazek z Investiční 
smlouvy: Investor je oprávněn odstoupit od Investiční smlouvy dle bodu 11. těchto Informací pro 
spotřebitele. Investor je dále oprávněn ukončit Investiční smlouvu výpovědí i bez uvedení důvodu 

https://fingood.cz/dokumenty
mailto:podatelna@coi.cz
http://www.coi.cz/
mailto:adr@coi.cz
https://adr.coi.cz/


oznámením doručeným na Elektronickou adresu Poskytovatele. Výpovědní dobu, stejně jako okamžik 
nabytí účinků výpovědi stanoví Obchodní podmínky. 

Poskytovatel je oprávněn ukončit Investiční smlouvu výpovědí oznámením doručeným na elektronickou 
adresu Investora, a to z důvodů stanovených Obchodními podmínkami nebo i bez udání důvodu. 
Výpovědní dobu, stejně jako okamžik nabytí účinků výpovědi stanoví Obchodní podmínky. 

Využití práva ukončit Investiční smlouvu kteroukoli ze smluvních stran není spojeno s žádnou sankcí. 

13. Označení členského státu EU, jehož právní předpisy bere Poskytovatel za základ pro vytvoření vztahů 
s Investorem před uzavřením Investiční smlouvy: Poskytovatel, jeho činnost, právní vztah s Investorem 
před uzavřením Investiční smlouvy, Investiční smlouva, Obchodní podmínky, jakož i Ceník pro 
investory, podléhají právním předpisům České republiky a přímo použitelným právním předpisům 
Evropské unie. 

14. Rozhodné právo a příslušnost soudu: Investiční smlouva, Obchodní podmínky, Ceník pro investory, 
jakož i předsmluvní proces, se řídí výhradně právním řádem České republiky. Právem rozhodným pro 
řešení případných sporů mezi Investorem a Poskytovatelem je české právo. Příslušnost soudu pro 
řešení sporů se řídí právními předpisy upravujícími soudní příslušnost dle českého práva.  

15. Subjekt mimosoudního řešení sporů mezi Investorem a Poskytovatelem, orgán dohledu, na který se 
lze obrátit se stížností: Investor, který je spotřebitelem ve smyslu Občanského zákoníku a zákona 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, má právo na mimosoudní řešení případných sporů mezi 
Investorem a Poskytovatelem, které jsou spotřebitelským sporem ve smyslu zákona č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele. Subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní 
inspekce, Ústřední inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, e-mail: adr@coi.cz, 
internetové stránky: adr.coi.cz. Na tento orgán se lze rovněž obrátit se stížností. 

16. Údaj o jednacím jazyku: Poskytovatel bude pro komunikaci s Investorem používat český jazyk. V tomto 
jazyce bude Investor rovněž od Poskytovatele dostávat dokumenty a jiné informace. Investiční smlouva 
bude uzavřena v českém jazyce. 

17. Způsob komunikace: Investor může s Poskytovatelem komunikovat, nestanoví-li Obchodní podmínky 
jinak, prostřednictvím Uživatelského účtu nebo e-mailu zaslaného na Elektronickou adresu 
Poskytovatele, případně jiným způsobem uvedeným na Platformě. Je přitom povinen používat 
formuláře stanovené Poskytovatelem, jsou-li pro daný případ vytvořeny a dostupné na Platformě. Právo 
Poskytovatele akceptovat sdělení Investora učiněné jinak než prostřednictvím příslušného formuláře 
tím není dotčeno.  

Některé informace budou v souladu s právními předpisy o Obchodními podmínkami Investorovi 
poskytovány pouze prostřednictvím Platformy, s čímž Investor uzavřením Investiční smlouvy souhlasí. 
Investor v této souvislosti prohlašuje, že má pravidelný přístup na internet, tuto službu pravidelně 
využívá a má možnost se s informacemi uvedenými na Platformě seznámit a že má zřízenou e-
mailovou adresu, na kterou mu Poskytovatelem mohou být zaslány informace o Platformě. V případě, 
že Investor nemá nebo ztratí pravidelný přístup ke službě internet, je povinen tuto skutečnost 
neprodleně sdělit Poskytovateli.  

18. Údaj o garančním fondu: Poskytovatel není účastníkem Garančního fondu obchodníků s cennými 
papíry, ani jiného garančního fondu v rámci Garančního systému finančního trhu. 

19. Doba, po kterou zůstávají poskytnuté údaje včetně údaje o ceně v platnosti: Poskytnuté údaje zůstávají 
v platnosti po dobu trvání Investiční smlouvy, nejdéle však do okamžiku změny Investiční smlouvy, 
Obchodních podmínek nebo Ceníku pro investory. Mechanismus změny Investiční smlouvy stanoví 
Investiční smlouva. Mechanismus změny Obchodních podmínek a Ceníku pro investory stanoví 
Obchodní podmínky. 

Tyto Informace pro spotřebitele jsou platné ke dni 1. 12. 2023. 

mailto:adr@coi.cz
https://adr.coi.cz/

